

Udlændinge- og Integrationsministeriet  
1216 København K

København, 12. marts 2024

**Høringssvar vedr. forslag til lov om ændring af udlændingeloven m.fl. (Ny opholdsordning på baggrund af uddannelsestilknytning mv.)**

Udlændinge- og Integrationsministeriet har ved e-mail af 29. februar 2024 anmodet om Red Barnets eventuelle bemærkninger til forslag til lov om ændring af udlændingeloven m.fl. (Ny opholdsordning på baggrund af uddannelsestilknytning mv.).

Red Barnet hilser det overordnet set velkomment, at en gruppe af unge kan bevilges opholdstilladelse, hvis de på tidspunktet for afgørelsen om ophold er optaget på en fuldtidsuddannelse, der på ansøgnings-tidspunktet fører til, at ansøgeren efter endt uddannelse kan varetage en arbejdsfunktion, der kan danne grundlag for meddelelse af opholdstilladelse.

Red Barnet er dog stærkt kritisk over for det faktum, at forslaget alene vedrører en relativt begrænset mængde af uddannelser. Børn og unge bør have lige muligheder for at vælge uddannelse, uden at det skal have indflydelse på deres mulighed for fortsat ophold i Danmark.

Red Barnet ser desuden et behov for i lovgivningen at lave undtagelser for de børn og unge med flugt-baggrund, som har fysiske eller psykiske helbredsproblemer eller indlæringsvanskeligheder og derfor ikke kan opfylde betingelser såsom uddannelse, selvforsørgelse, beskæftigelse og dansk kundskaber ved an-søgning op ophold eller permanent opholdstilladelse. Red Barnet anbefaler, at denne gruppe sikres bedre muligheder for at opnå dispensation i praksis med henblik på at forhindre diskrimination.

Red Barnet mener desuden, at det er vigtigt, at al uddannelse, erhvervsuddannelse, videregående ud-dannelse og lønnede praktikforløb tæller med i kravet til permanent ophold for børn og unge med flugt-baggrund.

Red Barnet står til rådighed ved ønske om uddybelse af ovenstående. Kontakt senior børnerettighedsjurist, Amalie Bang, [amba@redbarnet.dk](mailto:amba@redbarnet.dk)

Med venlig hilsen



Johanne Schmidt Nielsen, generalsekretær